
www.lionrockdaily.com 2025.12.15 | MON

2025.12.15 | MON

2025.12.15 | 星期一

2025 年12月15日 星期一

2025.12.15 | MON

2025 年12月15日 星期一

P14 體育

曼聯近9場聯賽5勝3和1負共搶18分，平均每場得兩
分，是艾摩廉上任以來最強走勢，當中贏利物浦、水

晶宮及上輪大炒狼隊，演出及成績都令捧場客滿意，不
過要留意這幾場好表現都是作客。曼聯近期最大勝
仗只贏未開齋的榜尾狼隊，反勝水晶宮之役過程
亦極度僥倖，主場出擊更連續兩輪遇弱失利：前
仗面對晨早踢少個的愛華頓輸0:1，上仗全場圍
攻韋斯咸並取得領先，最終也被逼和。而且這
兩場對弱旅失分，全部安排在當晚獨腳戲進
行，在受到全球關注的時候容易失準，今夜受
熱捧小心重蹈覆轍。

般茅連續兩季作客贏3:0

般尼茅夫已連續6輪聯賽不勝，表面狀態當然遠遜
曼聯，不過上輪憑穩固防守悶和車路士，再一次顯示

遇強愈強特性！兩且般茅領隊伊拉奧拿打曼聯特別有心
得，上任以來4次對賽2勝2和未輸過，作客更全勝！而且
取勝過程都極度相似，伊拉奧拿堅持放棄控球採深度防線，
給予空間對手搶攻，前年12月首度到訪奧脫福，控球率僅
有三成，射門10:20，卻大炒曼聯3:0。到了上季，去年12
月再作客曼聯場面幾乎一樣，射門次數10:23，同樣大勝3
球！甚至今年4月般茅主場遇紅魔，依然讓對手狂攻，最終
又在射門次數8:25的情況下賽和1:1。
曼聯面對「櫻桃隊」長期得勢不得分，今夜連續第3年

12月迎戰伊拉奧拿的般茅，心理上難免患得患失。何況曼
聯主力中堅馬菲斯迪歷特仍未傷癒，極可能繼續起用艾登希
雲鎮守防線，更難抵禦般茅的快速反擊高手施美安來襲。

意甲第15輪今夜亦上演獨腳戲，第4位
羅馬主場迎戰第6位科木。雙方經過早前強勢
表現後，近期狀態都稍見回落，今夜與同屬
爭歐洲賽入場券對手較量，預期會更為謹
慎。尤其科木經過上輪心雄，作客與國米搶
攻招致大敗後，今仗必會學精先做好防務，
今場面對意甲最強防線羅馬，預期比賽過程
會更加膠着，投注首選﹝2/2.5﹞ 細盤。
（NOW 638台周二3:45pm直播）
羅馬經過11月各項賽事強勢4連勝後，踏

入12月初見回落，接連敗於拿玻里及卡利亞
里，而且一球不入，雖然剛周中歐霸盃作客3球
大勝些路迪止血，但重返兩連敗的意甲自然要
格外小心。羅馬意甲14戰只失8球是防守最強
球隊，即使主場出擊亦以穩為先，今季意甲主
場 7戰有 6場
總入球在兩球
或以下。科木
在法比加斯帶

領下今季持續進步，9月至11月更保持各項賽
事12場不敗紀錄，當中有半數零失球。但上輪
作客國米採對攻戰術失利慘吞4蛋，法比加斯吸
取教訓後料不敢再造次，寧願悶和羅馬，都比
連敗沉淪好。

大敗過後 科木學精細抗羅馬一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一
一一
一一
一一
一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一

沙拿的感染力

門
客
棧

龍

郭
子
龍

資
深
體
育
人

馬會編號
FB1192*
FB1191
FB1193*
FB1130
FB1137
FB1129

開賽時間
周一10:30pm
周二1:00am
周二1:30am
周二2:45am
周二3:30am
周二3:45am

賽事
盃賽
女德甲
盃賽
葡超
西乙
意甲

主隊
(11)
(11)
(60)
(5)
(5)
(4)

摩洛哥
柏林聯女足
沙特阿拉伯
布拉加
卡斯迪隆
羅馬

主
1.83
5.3
2.25
1.44
1.29
2.03

和
2.98
4.6
2.73
3.7
4.4
2.97

客
4
1.35
3.1
5.9
7.5
3.3

客隊
(67)
(7)
(66)
(11)
(22)
(6)

阿聯酋
法蘭克福女足

約旦
辛達卡拉
米蘭迪斯
科木

直播 馬會編號
FB1103
FB1131
FB1084
FB1127
FB1170
FB1132

開賽時間
周二3:45am
周二3:45am
周二4:00am
周二4:00am
周二4:00am
周二4:45am

賽事
蘇超
法乙
英超
西甲
英冠
葡超

主隊
(4)
(16)
(7)
(14)
(24)
(1)

格拉斯哥流浪
布羅尼
曼聯
華歷簡奴
錫周三
波圖

主
1.81
3.7
1.69
2.38
3.1
1.08

和
3.4
3.2
3.75
3.1
2.98
6.7

客
3.5
1.82
3.7
2.56
2.11
16

客隊
(5)
(1)
(14)
(6)
(16)
(13)

喜伯年
特魯瓦
般尼茅夫
貝迪斯
打比郡
艾馬多拉

直播

足智彩最新賽程

註：賠率截至昨晚9時，*為中立場，國際賽（）內為世界排名=NOW TV =HOY TV =Viu TV =無綫電視 =myTV SUPER =YouTube

入球大細
［2/2.5］

重心推介
細

穆罕默德沙
拿回來了！這位

33歲前鋒，在利物浦
主場雙蛋贈白禮頓的

「英超周末」，開賽26分
鐘入替祖高美斯，後備上陣，並
交出一記助攻。總算以一場勝
仗，作為暫別「紅軍」代表埃及
參加非洲國家盃的「最佳禮
物」。

「沙拿是一位非常非常優
秀的職業球員。我以他為榜
樣。」替利物浦先開紀錄的法國
射手伊基迪基，賽後接受《英國
廣播公司》訪問時，這樣評價沙
拿。「你可以看到他在入球和助
攻方面，發揮了多麼重要的作
用。他是這裏的傳奇，能和他並
肩作戰是一種榮幸。正是這樣的

球員，讓我們熱愛足球。
雖然說是這樣說，這位

「傳奇」沙拿，早前炮轟利物浦
管理層及主帥史洛，甚至透露邀
請自己的家人入場觀賞「紅軍」
對白禮頓的比賽，因為不知道去
了摩洛哥角逐非洲國家盃時，利
物浦「會發生什麼事」。

儘管領隊史洛早前就「沙
拿是否踢完紅軍最後一戰」說過
「我不知道」，但利物浦戰勝白
禮頓，這位荷蘭主帥坦言沙拿作
用很大。「把他放進大名單是很
容易的決定，我們需要他。」

是否真的告別晏菲路？沙
拿的「去向」還是交給他的經理
人拉美阿巴斯。他會在沙拿「暫
別」期間，與利物浦管理層討論
這位「紅軍核心」的未來。 ■科木（白衫）上輪同國米對攻導致慘敗，今夜

料會加強防守。

重心推介
讓球主客和
［+1］ 客勝

得勢不得分
主場忌熱捧

英超第16輪獨腳戲，「紅魔鬼」曼聯主場對「櫻桃隊」
般尼茅夫。曼聯近兩個月來只曾一敗，聯賽榜居第7位，拋離
第14位的般茅5分。主場面對近6戰2和4負的對手，當然受
到熱捧。不過考慮到「紅魔鬼」在英超獨腳戲的晚上演出特
別難以捉摸，而且領隊艾摩廉並不擅長主場搶攻。何況般茅
領隊伊拉奧拿領軍，兩度作客奧脫福球場全部大勝，今晚受
讓吼﹝+1﹞讓球客勝。（NOW 621台周二4:00pm直播）

伊
拉
奧
拿

般
茅
領
隊艾

摩
廉

曼
聯
主
帥

美
臣
蒙
特

曼
聯
中
場

施
美
安

般
茅
前
鋒




