



# 曼聯牙胶軟 咬唔入櫻桃

## 沙拿的感染力

龍門客棧

郭子龍  
資深體育人

穆罕默德沙 球員，讓我們熱愛足球。

拿回來了！這位33歲前鋒，在利物浦主場雙蛋贈白禮頓的「英超周末」，開賽26分鐘入替祖高美斯，後備上陣，並交出一記助攻。總算以一場勝仗，作為暫別「紅軍」代表埃及參加非洲國家盃的「最佳禮物」。

「沙拿是一位非常非常優秀的職業球員。我以他為榜樣。」替利物浦先開紀錄的法國射手伊基迪基，賽後接受《英國廣播公司》訪問時，這樣評價沙拿。「你可以看到他在入球和助攻方面，發揮了多麼重要的作用。他是這裏的傳奇，能和他並肩作戰是一種榮幸。正是這樣的

雖然說是這樣說，這位「傳奇」沙拿，早前炮轟利物浦管理層及主帥史洛，甚至透露邀請自己的家人入場觀賞「紅軍」對白禮頓的比賽，因為不知道去了摩洛哥角逐非洲國家盃時，利物浦「會發生什麼事」。

儘管領隊史洛早前就「沙拿是否踢完紅軍最後一戰」說過「我不知道」，但利物浦戰勝白禮頓，這位荷蘭主帥坦言沙拿作用很大。「把他放進大名單是很容易的決定，我們需要他。」

是否真的告別晏菲路？沙拿的「去向」還是交給他的經理人拉美阿巴斯。他會在沙拿「暫別」期間，與利物浦管理層討論這位「紅軍核心」的未來。

## 大敗過後 科木學精細抗羅馬

意甲第15輪今夜亦上演獨腳戲，第4位羅馬主場迎戰第6位科木。雙方經過早前強勢表現後，近期狀態都稍見回落，今夜與同屬爭歐洲賽入場券對手較量，預期會更為謹慎。尤其科木經過上輪心雄，作客與國米搶攻招致大敗後，今仗必會學精先做好防務，今場面對意甲最強防線羅馬，預期比賽過程會更加膠着，投注首選〔2/2.5〕細盤。

(NOW 638台周二 3:45pm 直播)

羅馬經過11月各項賽事強勢4連勝後，踏入12月初見回落，接連敗於拿玻里及卡利亞里，而且一球不入，雖然剛周中歐霸盃作客3球大勝些路迪止血，但重返兩連敗的意甲自然要格外小心。羅馬意甲14戰只失8球是防守最強球隊，即使主場出擊亦以穩為先，今季意甲主場7戰有6場總入球在兩球或以下。科木在法比加斯帶

重點推介  
入球大細  
〔2/2.5〕 細

領下今季持續進步，9月至11月更保持各項賽事12場不敗紀錄，當中有半數零失球。但上輪作客國米採對攻戰術失利慘吞4蛋，法比加斯吸取教訓後料不敢再造次，寧願悶和羅馬，都比連敗沉淪好。



■科木(白衫)上輪同國米對攻導致慘敗，今夜料會加強防守。

## 足智彩最新賽程

馬會編號	開賽時間	賽事	主隊	主	和	客	客隊	直播
FB1192*	周一 10:30pm	盃賽	(11) 摩洛哥	1.83	2.98	4	(67) 阿聯酋	now
FB1191	周二 1:00am	女德甲	(11) 柏林聯女足	5.3	4.6	1.35	(7) 法蘭克福女足	now
FB1193*	周二 1:30am	盃賽	(60) 沙特阿拉伯	2.25	2.73	3.1	(66) 約旦	now
FB1130	周二 2:45am	葡超	(5) 布拉加	1.44	3.7	5.9	(11) 辛達卡拉	now
FB1137	周二 3:30am	西乙	(5) 卡斯迪隆	1.29	4.4	7.5	(22) 米蘭迪斯	now
FB1129	周二 3:45am	意甲	(4) 羅馬	2.03	2.97	3.3	(6) 科木	now

now =NOW TV HOY =HOY TV Viu =Viu TV myTV =myTV SUPER YouTube =YouTube

馬會編號	開賽時間	賽事	主隊	主	和	客	客隊	直播
FB1103	周二 3:45am	蘇超	(4) 格拉斯哥流浪	1.81	3.4	3.5	(5) 喜伯年	now
FB1131	周二 3:45am	法乙	(16) 布羅尼	3.7	3.2	1.82	(1) 特魯瓦	now
FB1084	周二 4:00am	英超	(7) 曼聯	1.69	3.75	3.7	(14) 般尼茅夫	now
FB1127	周二 4:00am	西甲	(14) 華歷簡奴	2.38	3.1	2.56	(6) 貝迪斯	now
FB1170	周二 4:00am	英冠	(24) 錫周三	3.1	2.98	2.11	(16) 打比郡	now
FB1132	周二 4:45am	葡超	(1) 波圖	1.08	6.7	16	(13) 艾馬多拉	now

註：賠率截至昨晚9時，\*為中立場，國際賽 () 內為世界排名